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CONFORMACION LISTA DE HABILITACION PREVIA

La suscrita Secretaria General de! Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacién, en
su calidad de Ordenadora del Gasto, nombrada mediante Resolucion No. 631 del 27 de
septiembre de 2018, en uso de las facultades conferidas en el articulo 12 de la Ley 1324 de
2009, el articulo 9° del Decreto 5014 de 2009, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo
No. 006 de 2015 — Manual de Contratacién -, de las recomendaciones del Comité Evaluador del
Proceso de Habilitacion Previa 001 de 2018, y

CONSIDERANDO:

.  Que, el Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacién requiere la
conformacion de la lista de habilitados para participar en los procesos de seleccion que
adelante la Entidad hasta el 30 de abril de 2019 para contratar los diferentes servicios:
Grupo No. 1: de Impresion, empaque primario, lectura, almacenamiento y destruccién
de material; Grupo No. 2: Empaque secundario y terciario; Grupo No. 3: Transporte para
las pruebas en los sitios previamente definidos por el ICFES; y Grupo No. 4: Logistica
de aplicacion; garantizando en todo momento la custodia del material antes mencionado,
con el fin de adelantar el examen de Estado SABER 11 calendario B a realizarse en el
ano 2019.

. Que, eldia 21 de noviembre de 2018, se efectud la publicacién del Documento Definitivo
de Condiciones de Habilitacién, asi como las Generalidades técnicas de Impresion,
empaque primario, lectura, almacenamiento y destruccion de material, Empaque
secundario y terciario; Transporte para las pruebas en los sitios previamente definidos
por el ICFES; y Logistica de aplicacion, y sus anexos para el Proceso de Habilitacion
Previa PH-001-2018, en ia pagina institucional del ICFES.

. Que, el dia 5 de diciembre de 2018, se efectud la recepcién de las Solicitudes de
Habilitacién Previa de los cuatro grupos.

IV. Que, el dia 10 de diciembre de 2018 la entidad publico el informe de verificacién
preliminar del proceso de Habilitacién Previa, dando un término de tres (3) dias
comprendidos entre el 11 y el 13 de diciembre de 2018 para subsanar y presentar
observaciones por parte de los solicitantes y del 13 al 17 de diciembre para recibir las
respuestas a las observaciones presentadas.

V. Que, el dia veinte (20) de diciembre de 2018, se publicé el informe final de evaluacidn
dentro del cual se trae como resumen de los requisitos habilitantes el siguiente:

CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD
GRUPO |  SOLICITANTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
UT CADENA
PRUEBAS SABER
1 PR an s | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2018
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PANAMERICANA
1 FORMAS E CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE
IMPRESOS S.A.
2 TEMPg AE’éPRES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 TCC.SAS | NOCUMPLE | NOGUMPLE | CUMPLE || NO CUMPLE
3 SERV'ETREGA CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE
CADENA
3 couaERe Ao | cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 SURENVIOS CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
CARVAJAL
4 TECNOLOGIAY | CUMPLE | NO GUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
SERVICIOS SA.S
4 GRUPO ASD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VI.  Que, una vez realizada la verificacion de las solicitudes de Habilitacién Previas recibidas
y vencidos los plazos revistos para subsanar o declinar la integracion, de acuerdo con el
cronograma establecido en el Documento de Condiciones de HabilitaciénPH-001-2018,
el Comité de evaluacion designado dentro del proceso entregé su recomendacion para
la conformacién de la lista de habilitados para participar en los procesos de selecciéon
que adelante la Entidad hasta el 30 de abril de 2019 para contratar los diferentes
servicios: Grupo No. 1: de Impresion, empaque primario, lectura, almacenamiento y
destruccién de material; Grupo No. 2: Empaque secundario y terciario; Grupo No. 3
Transporte para las pruebas en los sitios previamente definidos por el ICFES; y Grupo
No. 4: Logistica de aplicacion; garantizando en todo momento la custodia del material
antes mencionado, ¢on el fin de adelantar el examen de Estado SABER 11 calendario B

a realizarse en el afio 2019.

En consecuencia, se procede a conformar las listas de Habilitados para la participacion en los
procesos de seleccion de los Grupos 1, 2, 3 y 4, de la siguiente manera:

Grupo No. 1: de Impresién, empaque primario, lectura, almacenamiento y destruccion de
material:

a. UT CADENA PRUEBAS SABER 11 CALENDARIO B 2018
b. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS

Grupo No. 2: Empaque secundario y terciario:

a. TEMPO EXPRESS S.AS

Grupo No. 3: Transporte para las pruebas en los sitios previamente definidos por el
ICFES: .

a. SERVIENTREGA S.A.
b. CADENA COURRIER §.A.S
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Grupo No. 4: Logistica de aplicacion:

a. GRUPOAS.D.

Se firma en Bogot4, a los veinte (20) dias del mes de diciembre de 2018.

LILIAM AMPAR LOS VARGAS

Secretaria General

Reviso: Lenysol Ariza Lozada — Subdirectora de Abastecimiento y Setvicios Generales ylodd ,
Elaboré: Celia Inés Heméndez Palominc — Abogada Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales. ’
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